
    

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
VZ „Rekonstrukce gynekologicko-porodního oddělení II“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

            zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele:  JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

 

              Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) ruší zadávací řízení na nadepsanou 

veřejnou zakázku.  

 

Odůvodnění: 

 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

 

Zadavatel má zato, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Tyto důvody spočívají v následujících skutečnostech: 

 

Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z evropských dotačních prostředků, kdy zadavatel 

nedisponuje vlastními finančními prostředky na úhradu této zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky je 31.150.000,- Kč bez DPH. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je ve výši 32.824.842,- Kč 

bez DPH, což je o 1.674.842,- Kč víc, než je předpokládaná hodnota stavebních prací. Takto výrazné 

překročení předpokládané hodnoty zadavatel za důvod hodný zvláštního zřetele považuje. Nabídková 

cena o takové výši je pro zadavatele z ekonomických důvodů nepřijatelná. Proto se zadavatel rozhodl 

tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

Zadavatel zároveň sděluje, že má v úmyslu předmětné zadávací řízení opětovně vyhlásit, kdy, s ohledem 

na aktuální kroky vlády ČR spočívající v zastropování cen energií, důvodně předpokládá, že toto 

zastropování cen energií se odrazí i v nabídkových cenách účastníků, ve smyslu jejich snížení na úroveň 

ekonomicky přijatelnou pro zadavatele.    

 

 



    
 

Z výše uvedených důvodů má zadavatel za to, že již nemůže v této fázi zadávacího řízení přijmout 

žádné jiné opatření, než zrušení samotného zadávacího řízení.   

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Námitky musí být doručeny zadavateli do 

15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí stěžovateli.  

 

 

V Havířově dne 23.9.2022 

        Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                                  zastoupená Ing. Norbertem Schellongem, MPH, 

ředitelem 

 


		2022-09-23T10:17:56+0200
	Ing. Norbert Schellong




